L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Abril de 2025.

Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h às 18h.

Em 16 de abril de 2025
ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA

Agente de Contratação - SESA
Protocolo 1536457

AVISO DE CANCELAMENTO/REVOGAÇÃO DE EDITAL
DE CREDENCIAMENTO SESA/SRSCI Nº 010/2021/
SRSCI

A Secretaria de Estado da Saúde, por intermédio da
Superintendência Regional de Saúde de Cachoeiro
de Itapemirim, torna público para conhecimento
dos interessados, o CANCELAMENTO/REVOGAÇÃO
do EDITAL DE CREDENCIAMENTO - SESA/SRSCI/
CREDENCIAMENTO/Nº 0010/2021, nos termos do
Decreto nº 5.625-R, de 23/2/2024 -Art. 5º ‘’ Os
editais de credenciamentos, regidos pela Lei nº
8.666, de 1993, deverão ser extintos até 31 de
dezembro de 2024.” (NR).’’
PROCESSO: 2021-ZF7NW

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de abril de 2025
SAMILLA COELHO FIGUEIRA
Superintendente Regional de Saúde de Cachoeiro de
Itapemirim

Protocolo 1535689

Hospitais

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90009/2025
Órgão/Entidade: SESA/Hospital Dr. Roberto
Arnizaut Silvares
UASG: 931019
Processo nº 2024-6435M
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E1900007.02.0004
Objeto:  Registro de Preços de materiais para
cânulas de traqueostomia
Valor estimado: R$ 668.710,00
Data da sessão pública: 07/05/2025 Às 9 horas.

O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal

Informações por meio do e-mail hras.pregao@saude.
es.gov.br ou pelo telefone (27) 3767-7514

São Mateus-ES, 16/04/2025.
Elizabete Guimarães Barbosa
Agente de Contratação/HRAS

Protocolo 1535856

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID: 2025.500E1900012.09.0006
Processo: 2025-SVDGK
O Hospital Estadual São José do Calçado - HSJC,
torna público de acordo com as disposições da Lei
14.133/2021, artigo 75, inciso VIII, a dispensa de

licitação para Contratação Emergencial de empresa
especializada para fornecimento, instalação e
configuração de sistema de aquisição e manipulação
de imagens de Raios-X, com base em detector de
imagem modelo CareView 1500Cw, fabricado pela
VMI Tecnologias, incluindo instalação de software
compatível com a licença (DROC), calibração do
detector, fornecimento de estação de trabalho e
periféricos Empresa: EMC Eletro Médica Capixaba
LTDA
Objeto: Contratação Emergencial de empresa
especializada para fornecimento, instalação e
configuração de sistema de aquisição e manipulação
de imagens de Raios-X, com base em detector de
imagem modelo CareView 1500Cw, fabricado pela
VMI Tecnologias, incluindo instalação de software
compatível com a licença (DROC), calibração do
detector, fornecimento de estação de trabalho e
periféricos
Valor R$ 22.000,00
Vigência: 90 (noventa dias) a contar do dia posterior
ao da publicação do contrato no PNCP.

Maria da Conceição Gomes Felix
Agente de Contratação/HESJC

Ratifico a dispensa de licitação para contratação
emergencial com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da
na Lei 14.133/2021

Fabiana de Matos
Ordenadora de Despesas

São José do Calçado, 15/04/2025
Protocolo 1535835

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: 90005/2025
Órgão/Entidade: Hospital Estadual São José do
Calçado - HSJC
UASG: 925033
COMPRASGOV: 90005/2025
ID: 2025.500E1900012.01.0004
Processo: 2024-74WP2
Objeto: Contratação de Serviço de Remoção básica e
avançada para o HSJC
Situação: SUSPENSO SINE DIE
Informações por meio do e-mail:  hsjc.pregao@
saude.es.gov.br
TEL.: (28) 3556-2828

Maria da Conceição Gomes Felix
Agente de Contratação/HESJC

São José do Calçado, 16/04/2025
Protocolo 1536031

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
A Secretaria de Estado da Saúde do Espirito Santo
- SESA/ES por intermédio do Hospital Estadual
Infantil N.SRA. da Gloria-HEINSG, torna público
que realizará, com base no Decreto nº1790-R/2007
e alterações e na Portaria AGE/SEGER nº01-R/2007,
adesão à Ata de Registro de Preços nº 791/2024
da Secretaria de Estado da Saúde do Espirito
Santo-SESA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2024-BKL92

taniamoretti
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-04-16T22:29:36-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial